PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG

    Caratinga, 18 de setembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO III | Nº 3626 –   Edital.

EDITAL DE CITAÇÃO

Processo Administrativo Disciplinar nº 04/2019

Portaria nº 070/2019

Pelo presente Edital, a Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instituída

pela Portaria nº 070 de 29/07/2019 publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga em

31/07/2019, edição nº 3463, tendo em vista o disposto no art. 182 da Lei Municipal nº 1.891/1990 –

Estatuto do Servidor Público de Caratinga, no uso de suas atribuições legais, CITA a servidora MARCELA

MANSUR ABREU, matrícula nº 17207-3/1, Dentista da Família, dos termos da imputação que lhe é feita

nos autos do Processo Administrativo Disciplinar nº 04/2019, que refere o suposto abandono de cargo,

infração punível nos termos dos art. 151, II e 157 da Lei Municipal nº 1.891/1990 e a intima a apresentar

defesa escrita ante os fatos que lhe são imputados, no prazo de 15 dias a contar desta publicação, na sede

da Prefeitura Municipal de Caratinga, situada à Tv. Cel. Ferreira Santos nº 30, Centro, 1º andar,

Caratinga/MG, CEP: 35.300-024, sob pena de revelia.

Caratinga, 18 de setembro de 2019.

Michelle Baese C. de Siqueira
Presidente da Comissão de PAD

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG
www.caratinga.mg.gov.br

		2019-09-18T14:40:10-0300
	Julimar Antonio Vianna